(
PROTOCOLO Nº: 10290/2013     DATA: 18/10/2013     HORA: 14:54     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05645/2013

Sugere ao ‘Poder Executivo Municipal’ que efetue as melhorias necessárias, na passarela, localizada no Jardim dos Cedros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue toda melhoria necessária na passarela da SP304, próxima ao Jardim Brasília e Jardim dos Cedros.

Justificativa:

Moradores alegam que, devido a escuridão do local, vem ocorrendo trafico de entorpecentes, assaltos e até estupros na referida passarela e proximidades. Alegam ainda, que delinquentes cobram “pedágio” de transeuntes, quem não pode pagar, sofre ameaça de ser atirado de cima da passarela na pista quando algum veiculo se aproximar.
As arvores próximas, tem a copa fechada, situação que impede a iluminação, estão ilhadas em meio ao lixo. Os moradores expressam o desejo de cultivar um jardim e enfeita-lo para as festas de final de ano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg